
Página 53774Número 238 Jueves, 15 de octubre de 2009

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas

15721 Orden de 16 de septiembre de 2009, de la Consejería de  

Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica 

la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de 

la Región de Murcia.

Por Orden de 30 de marzo de 2009, de la Consejería de Presidencia y 

Administraciones Públicas, se modificó la relación de puestos de trabajo y se 

asignó puesto de trabajo al personal laboral transferido por el Real Decreto 

1087/2008, de 30 de junio, sobre traspaso a la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia de las funciones y servicios en materia de asistencia y servicios 

sociales encomendados al Instituto Social de la Marina.

Mediante la Orden de 24 de julio de 2009,  de la Consejería de Presidencia 

y Administraciones Públicas, se estima parcialmente las reclamaciones previas 

a la vía judicial laboral interpuestas contra la anterior orden de modificación de 

la relación de puestos de trabajo y asignación de puestos por D.ª María Molina 

Gómez y don Salvador Alfaro García, en el sentido de asignar a los mismos el 

nivel retributivo D y la categoría profesional de Técnico Auxiliar.

Procede por tanto modificar la relación de puestos de trabajo y asignar 

nuevos puestos de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de 24 de julio de 2009.

En atención a todo lo expuesto y en uso de las facultades que me confiere el 

artículo 12.4 de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia y el artículo 

19.5 del mismo texto legal,

Dispongo:

Primero.- Modificar la Relación de Puestos de Trabajo de la Administración 

Pública de la Región de Murcia, en los términos que se recogen en el anexo I  y II 

de esta Orden.

Segundo.- Asignar al personal transferido que se relaciona en el anexo III 

el nivel retributivo, la categoría profesional, la jornada, la localidad en donde 

prestan servicios y el número de registro de personal que figura en el mismo.

Tercero.- Adscribir al citado personal, con carácter definitivo, a los puestos 

creados por esta Orden, de conformidad con el anexo IV.

Cuarto.- En el supuesto de que como consecuencia del nivel retributivo y 

del puesto asignado, y de la aplicación del sistema retributivo vigente en esta 

Administración Regional, se produjera una disminución, en cómputo anual, de 

las retribuciones consideradas fijas, periódicas y de devengo mensual que el 

personal afectado venía percibiendo, con exclusión por tanto del complemento 

de productividad, le será reconocido un Complemento Personal Transitorio  por 

la diferencia, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo del Consejo de 

Gobierno de fecha 16 de enero de 2009, sobre retribuciones del personal al 

servicio de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia y sus organismos autónomos para el año 2009.

NPE: A-151009-15721



Página 53775Número 238 Jueves, 15 de octubre de 2009

A estos efectos, tendrá la consideración de retribución variable el concepto 

de “productividad por cumplimiento de objetivos” que venía percibiendo el 

personal afectado por la presente Orden, que deberá ser excluido del cálculo del 

Complemento Personal Transitorio de acuerdo con lo establecido en el párrafo 

anterior.

Quinto.- Esta Orden producirá sus efectos desde día 1 de junio de 2009.

La Consejera de Presidencia y Administraciones Públicas, M.ª Pedro Reverte 

García.

Anexo I

(SUPRESIONES)

INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL

CENTRO DIRECTIVO: DIR. GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

CENTRO DE DESTINO. 16972 CASA DEL MAR DE CARTAGENA

CÓDIGO: DENOMINACIÓN

SU00210 SUBALTERNO.CARTAGENA

SU00211 SUBALTERNO. CARTAGENA.

NPE: A-151009-15721



Pá
g
in

a 
5
3
7
7
6

N
ú
m

er
o
 2

3
8
 

Ju
ev

es
, 

1
5
 d

e 
o
ct

u
b
re

 d
e 

2
0
0
9

w
w

w
.b

o
rm

.e
s 

D
.L

. 
M

U
-3

9
5
/1

9
8
5
 -

 I
S
S
N

: 
1
9
8
9
-1

4
7
4

- 4
 - 

A
N

EX
O

 II
 

(C
R

EA
C

IO
N

ES
)

 
CO

N
SE

JE
RÍ

A:
 IN

ST
IT

UT
O

 M
UR

CI
AN

O
 D

E 
AC

CI
O

N
 S

O
CI

AL
 

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
: D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

PE
RS

O
N

AS
 C

O
N

 D
IS

CA
PA

CI
D

AD
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 1

69
72

 C
AS

A 
D

EL
 M

AR
 D

E 
CA

RT
AG

EN
A 

 
PU

ES
TO

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 

N
IV

EL
 

C.
D

. 
CL

A-
SI

FI
C.

 
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
 

PR
O

V 
G

RU
PO

 
CU

ER
PO

/
 O

PC
IÓ

N
TÍ

TU
LO

 
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES
 

ZH
00

02
9 

AU
XI

LI
AR

 D
E 

SE
RV

IC
IO

S.
 C

AR
TA

G
EN

A 
14

 
F 

2.
48

1,
36

 
N

 
C 

D
 

D
FX

00
 

 
O

RD
IN

AR
IA

 
 

P.
I./

A.
D

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ZH
00

03
0 

AU
XI

LI
AR

 D
E 

SE
RV

IC
IO

S.
 C

AR
TA

G
EN

A 
14

 
F 

2.
48

1,
36

 
N

 
C 

D
 

D
FX

00
 

 
O

RD
IN

AR
IA

 
 

P.
I./

A.
D

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

A
N

EX
O

 II
I 

 
N

º O
rd

en
 

A
pe

lli
do

s 
y 

N
om

br
e 

D
.N

.I.
 

N
iv

el
 re

tr
ib

ut
iv

o 
C

at
eg

or
ía

 
Pr

of
es

io
na

l/P
ro

fe
si

ón
 u

 
O

fic
io

Jo
rn

ad
a/

Lo
ca

lid
ad

N
º R

eg
is

tr
o 

G
en

er
al

 d
e 

Pe
rs

on
al

1 
A

lfa
ro

 G
ar

cí
a,

 S
al

va
do

r 
22

.9
65

.6
81

C
 

N
iv

el
 D

 (I
V

)  
Té

cn
ic

o 
A

ux
ili

ar
 

O
rd

in
ar

ia
/ 

C
ar

ta
ge

na
LA

01
60

0D

2 
M

ol
in

a 
G

óm
ez

, M
ar

ía
 

23
.2

34
.4

70
P

 
N

iv
el

 D
 (I

V
) 

Té
cn

ic
o 

A
ux

ili
ar

 
O

rd
in

ar
ia

/ 
C

ar
ta

ge
na

LA
01

59
9D

A
N

EX
O

 IV
 

 
N

º O
rd

en
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e 
D

.N
.I.

 
N

º R
eg

is
tr

o 
G

en
er

al
 d

e 
Pe

rs
on

al

A
ds

cr
ip

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
pu

es
to

 
as

ig
na

do

1 
A

lfa
ro

 G
ar

cí
a,

 S
al

va
do

r 
22

.9
65

.6
81

C
 

LA
01

60
0D

 
D

ef
in

iti
va

 
ZH

00
02

9 
2 

M
ol

in
a 

G
óm

ez
, M

ar
ía

 
23

.2
34

.4
70

P
 

LA
01

59
9D

 
D

ef
in

iti
va

 
ZH

00
03

0 

   

N
PE

: A
-1

51
00

9-
15

72
1


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	15721	Orden de 16 de septiembre de 2009, de la Consejería de  Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	15728	Orden de 1 de octubre de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua para la aprobación del deslinde del grupo de montes “Las Castellanas” compuesto por los montes “La Castellana, La Castellana II, La Castellana IV, Las Tuelas y La Castellana, Los Martínez del Puerto, Los Martos, Los Pérez, Los Romeros, Los Romeros II y Miravete”, sito en el termino municipal de Lorca, propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	15763	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación de Familiares y Enfermos Mentales de Molina (AFESMO), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada a la prestación del servicio de respiro familiar.
	15762	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el ayuntamiento de Cartagena a través del Instituto Municipal de Servicios Sociales, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada ala construcción de un centro de estancias diurnas en Cartagena (Los Dolores).
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	15730	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	15731	Resolución de la Dirección General de Industrias y Asociacionismo Agrario.
	15729	Anuncio de adjudicación de contrato.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	15764	Notificación a deudores.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	15397	Autos 1194/2007.
	15398	Autos 1.378/2007.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	15393	Autos 1001/2008.
	15394	N.º Autos: Dem 1005/2008.
	15436	Autos 75/2009.
	15442	Autos 78/2009.
	15443	Autos 1022/2009.
	15444	Autos 359/2009.
	15445	Demanda 76/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	15446	Demanda 1.370/2008.
	15447	Ejecución 109/2008.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	16003	Juicio ejecutivo 193/2000.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	16001	Ejecución hipotecaria 457/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	15717	Autos 106/2009.
	15718	Demanda 1427/2008.
	15720	Autos 1.423/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	15448	Ejecución 284/2009
	15449	Ejecución 280/2009.
	15450	Demanda 1.352/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	15765	Autos 1.229/2009.
	15766	Autos 399/2009.
	15767	Demanda 167/2009.
	15768	Demanda 169/2009.
	15769	Autos 353/2009.
	15770	Autos 1185/2009.
	15771	Autos 1.185/2009.
	15772	Autos 1.187/2009.
	15773	Autos 1.189/2009.
	15774	Demanda 1.191/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	15722	Autos 1.380/2009.
	15723	Proceso 1374/09.
	15724	Autos 1.240/2009.
	15725	Demanda 1162/2008. Ejecución 220/2009.
	Primera Instancia número Seis de San Javier
	16002	Ejecución hipotecaria 108/2009.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	16058	Convocatoria de la licitación, a través de procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, para la adjudicación del contrato de obras de “Edificio de 6 aulas de infantil en el Colegio “Conde de Campillos” y un aula de psicomotricidad”.
	Murcia
	16028	Notificación de resolución de contrato e incautación de la fianza.

		2009-10-14T22:14:42+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




